
30.05.2007

 

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов Шумерлинского района

от 30.05.2007г.  № 20/1

10

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
ОТ 30.06.2006 .№  9/6 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА»

В соответствии с  постановлением  Кабинета Министров
Чувашской Республики от 29 марта 2007 № 65 «О внесении
изменений в некоторые постановления Кабинета Министров
Чувашской Республики»

Собрание депутатов Шумерлинского района решило:

1. Внести в Порядок ведения реестра расходных обязательств
Шумерлинского района, утвержденный решением Собрания
депутатов Шумерлинского района от 30.06.2006 № 9/6,  следующие
изменения:

а) в пункте 3:
в  абзаце втором слова « 15 марта» заменить словами «1

апреля»;
в  абзаце третьем слова « не позднее 15 дней после принятия

решения Собрания депутатов  о районном бюджете на очередной
финансовый год» заменить  словами «30 декабря текущего года».

б)  в пункте 5:

в абзаце втором слова «15 февраля» заменить словами «1
марта»;

в абзаце  третьем слова «5 дней после принятия Собранием
депутатов Шумерлинского района во втором чтении решения о
бюджете Шумерлинского района на очередной финансовый год»
заменить словами «20 октября текущего года»;

в) пункт 7 дополнить словами « и в издании «Вестник
Шумерлинского района».

2. Рекомендовать Собраниям депутатов сельских поселений
Шумерлинского района  внести соответствующие изменения в
порядки  ведения реестра  расходных обязательств сельских
поселений.

3. Опубликовать настоящее решение  в  издании «Вестник
Шумерлинского района».

Глава Шумерлинского района                В.А. Мурашкин

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов Шумерлинского района

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

от 30.05.2007г.  № 20/2
В соответствии с постановлением Кабинета Министров

Чувашской Республики от 25.12.2003 № 335 «О порядке принятия
решений об условиях приватизации государственного имущества
Чувашской Республики» (с изменениями от 29.03.2007 г.)

Собрание депутатов Шумерлинского района
РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок принятия решений об условиях
приватизации муниципального имущества Шумерлинского района
Чувашской Республики, утвержденный решением Шумерлинского
районного Собрания депутатов от 07.10.2005 г. № 64/3, следующие
изменения и дополнения:

1.1. Абзац 3 пункта 1.3 раздела 1 исключить.
1.2. Пункт 5.2. раздела 5 исключить.
1.3. В разделе 6:
- в пункте 6.1. слова «в соответствии с нормативами

распределения средств, поступающих от приватизации» заменить

словами «за счет средств бюджета Шумерлинского района»;
- пункт 6.1. дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Финансирование затрат на организацию и проведение

приватизации муниципального имущества осуществляется в
соответствии со сметой расходов, утвержденной в установленном
порядке».

- пункт 6.3. дополнить абзацем 10 следующего содержания:
«Финансирование затрат на проведение мероприятий по

предпродажной подготовке объектов приватизации осуществляется
в соответствии со сметой расходов,  утверждаемой в установленном
порядке».

1.4. В пункте 11.3. раздела 11 слова «, за вычетом фактически
понесенных расходов по видам затрат» исключить.

2. Настоящее решение опубликовать в издании «Вестник
Шумерлинского района».

Глава Шумерлинского района           В.А. Мурашкин

«ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ»
Администрация Русско-Алгашинского сельского поселения на основании

постановления главы Русско-Алгашинского сельского поселения от 25.05.2007г  № 25
«Об условиях приватизации недвижимого имущества: нежилого здания и земельного
участка», расположенного по адресу: Шумерлинский район, с. Р. Алгаши, ул. Заводская,
д. 41, проводит продажу муниципального имущества на аукционе, открытом по составу
участников и по форме подачи предложений о цене.

Решением Собрания депутатов Русско-Алгашинского сельского поселения
Шумерлинского района Чувашской Республики от 18.04.2007 г. № 22/3 «О внесении
изменения и дополнения в прогнозный план (программу) приватизации муниципального
имущества Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района на 2007
год» в прогнозный план включен объект недвижимости - здание Дома ветеранов,  общей
площадью 265 кв.м, год ввода в эксплуатацию – 1953, адрес: Чувашская Республика,
Шумерлинский район, село Русские Алгаши, улица Заводская, д. 41.

Решение вступило в силу с момента опубликования в издании «Вестник Русско-
Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района» от 20.04.2007 г. № 8

Главой Русско-Алгашинского сельского поселения принято распоряжение от
25.04.2007 г. № 14 «О создании комиссии по приватизации муниципального имущества».

Лот 1. Нежилое здание, литера А, общей площадью 385,7 кв.м., расположенное
по адресу: Чувашская Республика, Шумерлинский район, село Русские Алгаши, улица
Заводская, д. 41. Год ввода в эксплуатацию – 1953, число этажей – 1, группа капитальности
- IV, фундамент - ленточно-кирпичный, стены - бревенчатые, перегородки - бревенчатые,
перекрытия - деревянные, крыша – железная, полы – дощатые, проемы оконные –
деревянные двухстворчатые, проемы дверные - деревянные, внутренняя отделка –
штукатурка, побелка, масляная краска, керамическая плитка, отопление, водопровод, г.
водоснабжение, электроосвещение,  вентиляция – есть, канализация, ванны, радио,
лифты, телефон – нет. Процент износа - 55 %

Одновременно  одним лотом с отчуждением нежилого здания производится
отчуждение земельного участка, местоположение - Чувашская Республика,
Шумерлинский район, село Русские Алгаши,   земельный участок, находящийся
примерно в 560 метрах по направлению на северо-запад от ориентира от жилого дома
150 по улице Школьная с. Русские Алгаши, расположенного за пределами участка, адрес
ориентира: Чувашская Республика, Шумерлинский район,  общей площадью 14530 кв.
м. кадастровый номер 21:23: 34 01 01 : 0341, необходимый для  содержания и
обслуживания нежилого здания.

Начальная цена  - 250 000 рублей
Сумма задатка – 50 000 рублей
Шаг аукциона – 1% от начальной цены продажи объекта
Продолжительность приема заявок на участие в аукционе устанавливается не

менее чем 25 дней до начала аукциона, с 30.05.2007 г. до 28.06. 2007 г. Место предъявления
заявок (предложений) по адресу: Чувашская республика, Шумерлинский района, с.
Русские Алгаши, ул. Октябрьская, 1А с 9-00 часов до 17-00 часов, телефон 40-2-35.
Заявки подаются в письменной форме.

Дата проведения аукциона: 2 июля 2007 года по адресу: Чувашская республика,
Шумерлинский район, с. Русские Алгаши, ул. Октябрьская, 1А с  8-00 часов до 17-00
часов, телефон 40-2-35

Перечень предоставляемых покупателями (претендентами) документов и
требования к их оформлению:

заявка;
платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение

соответствующих денежных средств;
документ, подтверждающий уведомление Федерального антимонопольного

органа или его территориального органа о намерении приобрести подлежащее
приватизации имущество в соответствии с антимонопольным законодательством
Российской Федерации;

физическим лицам: документ, удостоверяющий личность (паспорт);
юридическим лицам:
- нотариально заверенные копии учредительных документов;

- решение в письменной форме соответствующего органа управления о
приобретении имущества (если это необходимо в соответствии с учредительными
документами претендента и законодательством государства, в котором зарегистрирован
претендент);

- выписка из ОГРН;
- документы, подтверждающие права подписи и оформления сделки;
- нотариально заверенные копии о постановке на налоговый учет;
- сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации,

муниципального образования в уставном капитале юридического лица;
- опись представленных документов.
 В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим

образом оформленная доверенность.
Обязанность доказать свое право на приобретение муниципального имущества

возлагается на претендента (покупателя).
В случае, если в последствии будет установлено, что покупатель муниципального

имущества не имел законное право на его приобретение, соответствующая сделка
признается ничтожной.

Передача и оформление права собственности на имущество осуществляется в
соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли - продажи,
не позднее чем через 30 дней после полной оплаты имущества.

Задаток для участия в аукционе устанавливается в размере 20% начальной цены,
указанной в информационном сообщении, но не более чем 4,5 миллиона установленных
федеральным законом минимальных размеров оплаты труда, который должен быть
внесен не позднее 28.06. 2007 г. и перечислен по безналичному расчету на расчетный счет
МФ ЧР по Шумерлинскому району и г. Шумерле (Русско-Алгашинское сельское
поселение  Шумерлинского района л/сч 05993180039), р/сч 40302810900000000003 г.
Шумерля БИК 049700000, ИНН 2118002172, КПП 211801001 до 28 июня 2007 года.

Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его
победителя, в течение 5 дней с даты, подведения итогов аукциона.

Договор купли-продажи заключается в течении 5 дней с даты подведения итогов
аукциона.

Платеж производится в момент заключения договора купли-продажи.
Необходимые реквизиты счетов: расчетный счет отдела МФ ЧР по Шумерлинскому
району и г. Шумерле (Русско-Алгашинское сельское поселение  Шумерлинского района
л/сч 05993180039), р/сч 40302810900000000003 г. Шумерля БИК 049700000, ИНН
2118002172, КПП 211801001 до 28 июня 2007 года.

Сроки рассрочки платежа не предоставляются.
Порядок ознакомления покупателей с иной информацией, в том числе актом

инвентаризации, условиями договора купли - продажи: в течение всего периода с даты
опубликования информационного сообщения до даты проведения аукциона по адресу:
Чувашская Республика, Шумерлинский район, с. Русские Алгаши, ул. Октябрьская, д.
1 А,  с 9-00 часов до 17-00 часов, телефон: 40-2-35.

Ограничения участия отдельных категорий физических и юридических лиц в
приватизации имущества: покупателями муниципального имущества могут быть любые
физические и юридические лица, за исключением государственных и муниципальных
унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений, а также
юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25%, кроме случаев
установленных законами РФ.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую
цену за имущество.

Подведение итогов состоится по месту проведения аукциона в течение 24 часов
после окончания аукциона.

Глава Русско-Алгашинского
сельского поселения          Л.В. Мачкасина



РЕШЕНИЕ
собрания депутатов Шумерлинского района

О ПЕРЕДАЧЕ НА ПРАВЕ АРЕНДЫ ОБЪЕКТОВ ЭЛЕКТРОСЕТЕВОГО ХОЗЯЙСТВА, НАХОДЯЩИХСЯ
В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ОТКРЫТОМУ АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ «ЧУВАШЭНЕРГО»
от 30.05.2007г.  № 20/3

В соответствии с Уставом Шумерлинского района Чувашской
Республики, на основании письма ОАО «Чувашэнерго» от
26.04.2007 № 28-12/1369

Собрание депутатов Шумерлинского района решило:

1. Передать открытому акционерному обществу
«Чувашэнерго» по договору аренды во временное владение и
пользование на срок с 31 мая 2007 г. до 29 мая 2008 г. объекты
электросетевого хозяйства, находящиеся в собственности
муниципального образования «Шумерлинский район Чувашской

Республики», согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Управлению экономики, имущественных и земельных

отношений администрации Шумерлинского района  подготовить
всю необходимую документацию по приему-передачи объектов
электросетевого хозяйства.

3. Администрации Шумерлинского района заключить
договор аренды и произвести прием-передачу имущества,
указанного  в приложении № 1 к настоящему  решению,  по
передаточному акту.

Глава Шумерлинского района В.А.Мурашкин

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов Шумерлинского района

ОБ ОРГАНИЗАТОРЕ ТОРГОВ ПРИ ПРОДАЖЕ НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ЗЕМЕЛЬНЫХ
УЧАСТКОВ ИЛИ ПРАВА НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ТАКИХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

от 30.05.2007г.  № 20/4
В соответствии с п. 4 ст. 38 Земельного кодекса РФ, п. 5

Правил организации и проведении торгов по продаже находящихся
в государственной или муниципальной собственности земельных
участков или права на заключение договоров аренды таких
земельных участков, утвержденных постановлением
Правительства РФ от 11.11.2002. № 808 и на основании протеста
Шумерлинской межрайонной прокуратуры от 08.05.2007.

Собрание депутатов Шумерлинского района
решило:

1. Установить, что при продаже находящихся в
муниципальной собственности земельных участков или права на
заключение договоров аренды таких земельных участков

организатором торгов является управление экономики,
имущественных и земельных отношений администрации
Шумерлинского района.

2. Признать утратившим силу решение Шумерлинского
районного Собрания депутатов от 15.11.2005. № 2/5 «О Правилах
организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) по
продаже находящихся в муниципальной собственности
земельных участков или права на заключение договоров аренды
таких земельных участков в Шумерлинском районе».

3. Опубликовать настоящее решение в издании «Вестник
Шумерлинского района».

Глава Шумерлинского района           В.А. Мурашкин

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов Шумерлинского района

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОТДЕЛЕ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

от 30.05.2007г.  № 20/5
В соответствии с ч. 2 ст. 2,  ч. 3 ст. 16 Федерального закона от

21.07.1997. № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных
производственных объектов» (с изм. от 18.12.2006.),  ст. ст. 20, 24
постановления Правительства РФ от 30.12.2003. № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций» (с изм. от 03.10.2006.), постановлением
Совета Министров – Правительства РФ от 01.03.1993. № 178 «О
создании локальных систем оповещения в районах размещения
потенциально опасных объектов» и на основании протеста
Шумерлинской межрайонной прокуратуры от 26.04.2007.

Собрание депутатов Шумерлинского района решило:

1. Внести в Положение об отделе по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям, утвержденное решением
Собрания депутатов Шумерлинского района от 28.07.2006. № 10/7,
следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 3.1.:
1) абзац 4 пп. 9 изложить в следующей редакции:

«содержанием запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств в целях
гражданской обороны, созданных администрацией Шумерлинского
района;»;

2) абзацы 5, 9 пп. 9, абзацы 6, 8 пп. 11, пп. 14 признать
утратившими силу.

1.2. дополнить пунктом 3.2. следующего содержания:
«3.2. При отсутствии угрозы возникновения чрезвычайных

ситуаций на объектах и  территории Шумерлинского района отдел
функционирует в режиме повседневной деятельности.

Решениями руководителей органов местного
самоуправления и организаций, на территории которых могут
возникнуть или возникли чрезвычайные ситуации, либо к
полномочиям которых отнесена ликвидация чрезвычайных
ситуаций, для отдела и нештатных аварийно-спасательных
формирований может устанавливаться один из следующих
режимов функционирования:

а) режим повышенной готовности - при угрозе
возникновения чрезвычайных ситуаций;

б) режим чрезвычайной ситуации - при возникновении и
ликвидации чрезвычайных ситуаций».

2. Опубликовать настоящее решение в издании «Вестник
Шумерлинского района».

Глава Шумерлинского района           В.А. Мурашкин

2
КОМПЛЕКСНЫЙ  ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО УСИЛЕНИЮ ВЕТЕРИНАРНО-САНИТАРНОГО КОНТРОЛЯ
ЗА СБОРОМ, УТИЛИЗАЦИЕЙ И УНИЧТОЖЕНИЕМ БИОЛОГИЧЕСКИХ ОТХОДОВ В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ НА 2007 –

2010 ГОДЫ
№ 
п/п  

Наименование мероприятий Сроки 
исполнения 

Ответственные лица за проведение 
мероприятий 

1. Производить утилизацию биологических 
отходов на ГУП «Цивильский 
ветсанутильзавод ».  

постоянно Коллективные хозяйства, 
предприятия, организации, 
занимающиеся производством, 
транспортировкой, заготовкой и 
переработкой прод уктов  и сырья 
животного происхождения, 
владельцы животных 

2. Не допускать зары вания  трупов животных на 
скотомогильниках и скармливания их диким 
животным, собакам и птицам 

постоянно Главы сельских поселений района, 
руководители хозяйств, владельцы 
животных 

3. Осуществлять контроль  за сбором и 
отправкой трупов и других биологических 
отходов на утилизацию в  ГУП «Цивильский 
ветсанутильзавод » 

постоянно ГУ «Шумерлинская районная 
станция  по борьбе с болезнями 
животных» Госветслужбы Чувашии  

4. Осуществить строительство пунктов сбора 
сы рь я животного происхождения. Временно 
до завершения строительства пред усмотреть 
выделение для  этих целей пустующих 
помещений, соответствую щих ветеринарно-
санитарным требованиям  

немедленно Главы сельских поселений района, 
руководители хозяйств   

5. С оставлять на отправляемые биологические 
отходы сопроводительные документы с 
указанием владельца животного, вида, 
возраста, масти, даты падежа, прижизненного 
диагноза и предполагаемой причины  смерти 

постоянно Ветспециалисты госветслужбы 

6. Запретить  сброс биологических отходов в 
водоемы, реки и болота, а также в бытовые 
мусорные контейнеры и  вывоз их на свалку и 
полигоны для захоронения 

постоянно Главы сельских поселений района, 
руководители хозяйств, предприятий, 
учреждений, организаций  

 

9

№  
п /п  

Н аим еновани е м еро пр ия тий С ро к и 
испол нени я 

О тветствен ны е л иц а за пр оведение 
меро прияти й 

7 . О сущ еств ля ть сб ор  и уни чтожен ие трупов 
ди ки х (бр од ячи х ) ж ивотны х 

постоя нно  Г лавы  сель ских  по сел ений р ай она 

8 . П рово дить сп исание пав ш их жи во тны х и 
оф ормл ение до к ум ентов для  стр ахово й 
к о мп ании с п редо ставлени ем  
соответств ующ их  д ок ум енто в об  у тил изац ии 
трупов ж ив отн ы х  

постоя нно  Ветспец иалисты Г осветслу жбы  и  
хо зяй ств 

9 . П рово дить анализ к оли ч еств а пав ш их 
ж ив отн ых  и  к ол и честв а тр упов , 
утил из иро ванн ых  в  ГУ П  «Ц ив ильск ий 
в етсану тил ьзав од » 

постоя нно  Г У  «Ш ум ерл инск ая рай о нная 
станц ия по  бо рьбе с бо лезням и 
ж иво тны х» Г осветслу жб ы Ч уваш ии 

1 0.  П рово дить м ассо в ую  п росвети тель скую  
рабо ту чер ез сред ства массово й и нф орм ации  о  
п оря дк е сбора,  утилиз ации и  унич тож ен ии 
би оло г ич еских отх од ов 

постоя нно  Ветспец иалисты Г осветслу жбы  

1 1.  П рив лек ать к отв етств енно сти в 
устано влен ном зак о но м по ряд к е ю ри ди ч еск их 
и  ф изи ческ их лиц,  вино в ных  в нару ш ен ии 
п равил  сб ора, ути лизаци и и  у ничто жени я 
би оло г ич еских отх од ов 

при 
в ыявлени и 
н ару ш ен ий 

Г У  «Ш ум ерл инск ая рай о нная 
станц ия по  бо рьбе с бо лезням и 
ж иво тны х» Г осветслу жб ы Ч уваш ии 

 



привлекать структурные подразделения администрации
Шумерлинского района для представления необходимой
информации и данных.

В рамках проводимых мероприятий финансовый отдел
администрации Шумерлинского района :

осуществляет подготовку и направление в Министерство
финансов Чувашской Республики обращения о предоставлении
бюджетного кредита на покрытие временного кассового разрыва в
порядке, установленном законодатель-ством Российской
Федерации и Чувашской Республики;

в начале очередного финансового года заключает с кредитной
организа-цией, отобранной в порядке, установленном
законодательством Российской Фе-дерации, договор об открытии
кредитной линии, действующей до завершения финансового года,
в размере, обеспечивающем покрытие возможных временных
кассовых разрывов. При этом непосредственное привлечение
средств происхо-дит только в случае возникновения временного
кассового разрыва в размере, обеспечивающем его покрытие (в
пределах размера кредитной линии).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы Шумерлинского района Чувашской Республики

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА НА ТЕРРИТОРИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
от 30.05.2007г.  № 220

В соответствии со ст. 30 Федерального Закона от 21.12.1994 г.
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с изменениями и
дополнениями), Указания Председателя Кабинета Министров
Чувашской Республики – Руководителя гражданской обороны
Чувашской Республики от 18 мая 2007 года «Об установлении
особого противопожарного режима органами местного
самоуправления Чувашской Республики» в связи с резким
увеличением на территории района количества пожаров,
вызванных палом сухой травы и сжиганием мусора, в целях
предупреждения пожаров, уменьшения их последствий, в том
числе связанных с гибелью людей, а также своевременного
тушения пожаров

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить особый противопожарный режим на
территории Шумерлинского района.

2. Запретить в лесах, парках, сельхозугодьях, на территориях
садово-огороднических и дачных участках, а также на территориях,
прилегающих к жилым домам и иным постройкам:

-разведение костров, сжигание мусора, сухой травы и
бытовых отходов;

-  проведение пожароопасных работ, топку печей, кухонных
очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе.

3.   Рекомендовать:
3.1. Главам сельских поселений, руководителям объектов

сельского хозяйства и Шумерлинского лесхоза:
- немедленно представлять информацию в ЕДДС (Единая

служба спасения-01) Шумерлинского района по факту любого
возгорания на подведомственной территории;

- организовать патрулирование населенных пунктов,
сельскохозяйственных угодий, лесных угодий населением,
работниками объектов, членами добровольных пожарных
формирований совместно с участковыми инспекторами милиции,
организовать «Ночной дозор»;

- провести разъяснительную работу среди населения по
недопущению сжигания мусора и сухой травы, разведения костров,
проведение пожароопасных работ на территории Шумерлинского
района;

- принимать неотложные меры по организации ликвидации
загорания мусора и сухой травы на подведомственной территории
с привлечением населения и работников организаций;

- места массового отдыха населения оборудовать стендами с
наглядной агитацией, установить знаки, запрещающие разведение
костров, въезд автотранспорта в лесные массивы;

- завершить мероприятия по опашке населенных пунктов и
созданию минерализованных полос, ограничить доступ населения
в лесные массивы на период пожароопасного сезона.

3.2. Начальнику ОГПН г. Шумерля и Шумерлинского района
Лескину А.Н.:

- усилить контроль за выполнением предписаний ГПН,
применять самые строгие меры административного воздействия
к руководителям объектов, учреждений и организаций, не
выполняющих требования Федерального законодательства по
пожарной безопасности;

- взять под жесткий контроль мероприятия по опашке
населенных пунктов сельских поселений в местах граничащих с
лесными массивами;

- организовать проведение дополнительных рейдов
(обследований) населенных пунктов, организаций на предмет
обеспечения их противопожарной защитой с оказанием
методической помощи соответствующим руководителям.

3.3. Начальнику ОВД по г. Шумерля и Шумерлинскому
району Тарасову С.В. активизировать работу участковых
инспекторов милиции совместно с инспекцией ОГПН по
выявлению лиц, нарушающих требования законодательства в
области пожарной безопасности.

3.4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений
независимо от форм собственности, организовать выделение
пожарной, инженерной и другой приспособленной для тушения
пожаров техники в распоряжение руководителя работ по
организации пожаротушения.

3.5. Главам сельских поселений, ГУ «Шумерлинский
лесхоз», ОВД по г. Шумерля и Шумерлинскому району, ОГПН г.
Шумерля и Шумерлинского района организовать совместное
патрулирование участков леса в местах массового отдыха граждан
в пожароопасные дни.

4. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС администрации
Шумерлинского района:

- взять под строгий контроль сбор и обмен информацией о
лесоторфяных пожарах на территории района;

- организовать разъяснительную работу среди населения
через СМИ о введении особого противопожарного режима на
территории района.

5. Опубликовать настоящее постановление в издании
«Вестник Шумерлинского района».

6. Контроль за выполнением данного постановления
возложить на председателя КЧС и ОПБ – заместителя главы -
начальника отдела образования и молодежной политики
администрации Шумерлинского района Мозякова Ю.Я.

Глава Шумерлинского района                В.А. Мурашкин

8
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПЕРЕДАВАЕМОГО В АРЕНДУ ОАО «ЧУВАШЭНЕРГО»

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Наименование объекта 
недвижимости по 
свидетельству о 

регистрации прав 
собственности 

Местонахождение 

Год 
выпуска 
(построй

ки, 
приобре- 

тения) 

Инвентар
ный 

номер 
объекта 
недвижи

мости 

Единиц
а 

измере
ния 

Коли
честв

о 

Балансов
ая  

стоимост
ь, руб. 

Остато
чная 

стоимо
сть, 
руб. 

1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 
1 Здание ЗТП-45  

с КЛ-0,4 кВ 
Здание трансформаторной 
подстанции  
ЗТП 250/10/0,4  кВ с 
низковольтной  линией 

с.Русские Алгаши, 
ул.Октябрьская, 
д.1а 

1988 10-620 шт. 1 132757 71423 

2 КТП – 94 ТМ-
250 кВа, ВЛ-
0,4 кВ, КЛ-0,4 
кВ 

- д.Егоркино (МОУ 
«Егоркинская 
СОШ») 

2003 6 шт. 1 211 031 183 175 

3 КТП–102  
ТМГ-160кВа, 
ВЛ-0,4 кВ 

Трансформаторная 
подстанция  
КТП 160/10/0,4 кВ с 
низковольтной линией 

д. Яндаши,  
ул. Школьная, д. 1 
(школа) 

1995 7 шт. 1 21 475 12 026 

4 КТП-100 ТМ-
400кВа 
(кио сковый) 

Трансформаторная 
подстанция  
КТП 160/10/0,4 кВ с 
низковольтной линией 

с.Ходары, 
ул.Ленина, д. 1  
(МОУ «Ходарская 
гимназия им. 
И.Н.Ульянова») 

1975 8 шт. 1 75 348 654 

5 ВЛ-0,4 кВ от 
КТП -100 

 45 км 0,8 14 400 0 

6 КТП – 46    
ТМ-250 кВа 
(кио сковый) 

Трансформаторная 
подстанция  
КТП 250/10/0,4 кВ с 
низковольтной линией 

п.Красный 
Октябрь,  
ул. Школьная, 3  
(МОУ 
«Краснооктябрьск
ая СОШ») 

1993 17 шт. 1 25 575 0 

7 ВЛ-0,4 кВ от 
КТП-46 

 53 км 0,4 7  200 0 

8 КТП – 103  
ТМВМ-250 
кВа 

Трансформаторная 
подстанция  
КТП 250/10/0,4 кВ с 
низковольтной линией 

д.Торханы,  
ул. Октябрьская, 
д.1  (детский сад) 

1994 14 шт. 1 22 826 11 778 

9 ВЛ-0,4 кВ от 
КТП -103 

 50 км 0,1 1  800 0 

10 КТП –18 ТМ-
100 кВа 

- п.Речной (быт) 1963 16 шт. 1 97 453 0 

11 ВЛ-0,4 кВ от 
КТП -18 

- п.Речной 1963 52 км 5,4 97 200 0 

12 КТП -9  ТМ -
250 кВа 

- п.Кабаново (быт) 1963 22 шт. 1 64 829 0 

13 ВЛ-0,4 кВ от 
КТП-9 

- п.Кабаново  58 км 5,1 91 800 0 

14 КТП -98 
(кио сковый) 
ТМ-400 кВа, 
ВЛ-0,4 кВ 

- д.Вторые Ялдры 
(зерноток) 

1989 10 шт. 1 98 734 0 

15 КТП -54 
(кио сковый), 
ВЛ-0,4 кВ 

- д.Торханы (АВМ)  11 шт. 1 59 846 0 

16 КТП – 97 
ТМГ-160 кВа 

- с.Юманай 
(пекарня) 

1992 12 шт. 1 98 647 42 221 

17 ВЛ-0,4 кВ от 
КТП -97 

- с.Юманай 
(пекарня) 

 48 км 0,1 1  800 0 

18 КТП -62  ТМ-
160 кВа 

- с.Ходары (райпо) 1983 13 шт. 1 82 956 0 

19 ВЛ-0,4 кВ от 
КТП -62 

- с.Ходары (райпо)  49 км 0,2 3  600 0 

20 ЗТП -87 ТТV-
А1-250 кВа; 
ТМ-400 кВа 

- д.Малые Туваны 
(МТФ) 

1984, 
1989 

15 шт. 1 98 745 0 

21 ВЛ-0,4 кВ от 
ЗТП -87 

- д.Малые Туваны 
(МТФ) 

 51 км 0,2 3  600 0 

22 КТП -2 ТМ-
160 кВа, ВЛ-
0,4 кВ 

- с.Большие Алгаши 
(древкомбинат) 

1975 18 шт. 1 66 548 0 

23 КТП -47 ТМ-
160 кВа 
(кио сковый) 

- с.Русские Алгаши 
(пекарня) 

1996 19 шт. 1 84 839 0 

24 ВЛ-0,4 кВ от 
КТП -47 

- с.Русские Алгаши 
(пекарня) 

 55 км 0,4 7  200 0 

25 КТП -77   ТМ-
400 кВа 
(кио сковый) 

- д.Вторые Ялдры 
(КРС) 

 9/1 шт. 1 95 400 0 

26 КТП -78  ТМ- - д.Вторые Ялдры  9/2 шт. 1 95 400 0 

3



№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Наименование объекта 
недвижимости по 
свидетельству о 

регистрации прав 
собственности 

Местонахождение 

Год 
выпуска 
(построй

ки, 
приобре- 

тения) 

Инвентар
ный 

номер 
объекта 
недвижи

мости 

Единиц
а 

измере
ния 

Коли
честв

о 

Балансов
ая  

стоимост
ь, руб. 

Остато
чная 

стоимо
сть, 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
26 КТП -78  ТМ-

400 кВа 
(киосковый) 

- д.Вторые Ялдры 
(КРС) 

 9/2 шт. 1 95 400 0 

27 КТП -79   ТМ -
400 кВа 
(киосковый) 

- д.Вторые Ялдры 
(КРС) 

 9/3 шт. 1 95 400 0 

28 ВЛ-0,4 кВ  
от КТП -
77,78,79 

- д.Вторые Ялдры 
(КРС) 

 46 км 0,2 3 600 0 

29 КТП -2  ТМ-
400 кВа 

- п.Мыслец (быт) 1985 21 шт. 1 105 876 0 

30 ВЛ-0,4 кВ от 
КТП -2 

 п.Мыслец  54 км 1,2 21 600 0 

31 КТП -1 ТМ-
160 кВа 

- п.Мыслец (быт)  20 шт. 1 98 868 0 

32 ВЛ-0,4 кВ от 
КТП -1 

- п. Мыслец  44 км 6,3 19 320 0 

33 ВЛ-0,4 кВ от 
КТП -1 

Воздушные низковольтные 
линии 0,4 кВ 
электропередачи, 
Шумерлинский район, пос. 
Мыслец  

п. Мыслец 1968 Р05/1086 км 9,038
2 

144339 0 

34 КЛ-10 кВ до 
КТП -1 

Кабельные 
высоковольтные линии 10 
кВ электропередачи,  
Шумерлинский район 
п.Мыслец 

п. Мыслец 1968 Р05/1086 км 0,319
2 

3603 0 

35 ЗТП -15  ТМ-
400 кВа 

- п.Саланчик 
(школа-интернат) 

1989 23 шт. 1 106 549 0 

36 ВЛ-10 кВ до 
КТП -15 

- п. Саланчик 
(школа-интерант) 

 38 км 0,2 5 600 0 

37 ВЛ-10 кВ на 
КТП -109 

- п. Саланчик, 
Майское 
лесничество 

 42 км 1,6 44 800 0 

38 ВЛ-0,4 кВ от 
КТП -3 

Воздушные низковольтные 
и кабельные 
низковольтные 0,4кВ 
линии электропередачи, 
Шумерлинский район 
п.Пинеры 

п. Пинеры 1967 Р05/1035 км 4,862 99047 0 

39 ВЛ-0,4 кВ от 
КТП -19 

- Сурское 
лесничество 

 56 км 1,4 25 200 0 

40 ВЛ-0,4 кВ от 
КТП -49 

- ОГРС  57 км 0,2 3 600 0 

41 ВЛ-6 кВ до 
КТП -53 

- д. Шумерля,  
ул. Мичурина 

 39 км 0,5 14 000 0 

42 КТП -53  ТМ-
160 кВа 

- д.Шумерля, 
ул.Мичурина 

1967 25 шт. 1 108 481 0 

43 ВЛ-0,4 кВ от 
КТП -53 

- д.Шумерля, 
ул.Мичурина 

1969 62 км 2,5 45 000 0 

44 ВЛ-6 кВ до 
КТП №54 

- д.Шумерля, 
ул.Кирова 

 40 км 0,5 14 000 7 962 

45 КТП -54  ТМ-
100 кВа 

- д.Шумерля, 
ул.Кирова 

1967 26 шт. 1 108 481 0 

46 ВЛ-0,4 кВ от 
КТП -54 

- д.Шумерля, 
ул.Кирова 

1969 63 км 4,6 82 800 0 

47 ВЛ-6 кВ до 
КТП №55 

- д.Шумерля,ул.Кал
инина  

 41 км 0,4 11200 1 396 

48 КТП-55  ТМ-
250 кВа 

- д.Шумерля, 
ул.Калинина 

1967 27 шт. 1 108 481 0 

49 ВЛ-0,4 кВ от 
КТП-№55 

- д.Шумерля, 
ул.Кирова 

1967 64 км 2,4 43 200 0 

50 КТП -56  ТМ-
100 кВа 

- д.Шумерля, 
ул.Ленина 

1969 28 шт. 1 108 481 0 

51 ВЛ-0,4 кВ от 
КТП -56 

- д.Шумерля, 
ул.Ленина 

1967 65 км 3,0 54 000 0 

52 ЗТП – 60  ТМ-
250 кВа с ВЛ-

- д.Шумерля (МТФ)  29 шт. 1 101 242 0 

4
который ежемесячно уточняется с учетом итогов ис-полнения
районного бюджета за истекший период, изменений в бюджет-ном
законодательстве Российской Федерации и Чувашской Республики
и законодательстве Российской Федерации или Чувашской
Республики о налогах и сборах, а также изменений, внесенных в
сводную бюд-жетную роспись районного бюджета. На данном этапе
определяется ве-личина временного кассового разрыва, готовятся
решения по проведению фи-нансирования временного кассового
разрыва в необходимых объемах.

1.5. На каждом этапе планирования итоги прогнозирования
величины и сроков временных кассовых разрывов используются
для предварительной под-готовки и проведения мероприятий по
определению источников и объемов фи-нансирования временных
кассовых разрывов, подготовке и принятию своевре-менных
решений для обеспечения ритмичного исполнения районного
бюджета по расходам.

II. Разработка прогноза кассовых поступлений в районный
бюджет для кассового плана

2.1. На основании решения Собрания депутатов о районном
бюджете осуществляется разработка прогноза кассовых
поступлений в районный бюджет на прогнозируемый период.
Прогноз кассовых поступлений в районный бюджет включает
следующие разделы:

налоговые доходы по видам налогов;
неналоговые доходы по видам;
безвозмездные и безвозвратные поступления по видам;
доходы от предпринимательской и иной приносящей доход

деятельности;
поступления   источников   финансирования дефицита

районного бюджета по видам.
2.2.  Прогноз кассовых поступлений в районный бюджет

осуществ-ляется с учетом динамики поступления доходов и
источников финансирования дефицита районного бюджета за
отчетный финансовый год, за истекший период текущего
финансового года, а также прогноза безвозмездных и
безвоз-вратных поступлений из республиканского бюджета с
учетом изменений в бюджет-ном законодательстве Российской
Федерации и Чувашской Республики и законодательстве
Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и
сборах.

2.3.  В прогнозе кассовых поступлений в районный
бюджет отра-жаются:

фактическое исполнение плановых назначений за
предыдущий отчетный период нарастающим итогом с начала года;

фактическое поступление в текущем месяце (на последнюю
дату);

ожидаемое поступление в текущем и последующих месяцах;
абсолютное отклонение фактических поступлений от

ожидаемых.

III. Разработка прогноза кассовых выплат из районного
бюджета для кассового плана

3.1.  На основании решения Собрания депутатов о
районном бюджете и сводной бюджетной росписи районного
бюджета осуществля-ется прогноз кассовых выплат из районного
бюджета. Прогноз кассовых выплат из районного бюджета
включает в себя уточненные объемы бюджетных ассигнований,
планируемые расходы на прогнозируемый период (квартал с
разбивкой по месяцам) по экономической классификации расходов
бюджетов Российской Федерации с выделением межбюджетных
трансфертов, выплат на заработную плату с начислениями,
капитальных расходов, социаль-ных выплат, иных расходов, а
также расходы по источникам финансирования дефицита
районного бюджета.

3.2.  При прогнозировании кассовых выплат из
районного бюджета учитываются динамика произведенных
расходов за аналогичный период отчет-ного финансового года,
изменения бюджетных ассигнований, график погашения долговых
обязательств Чувашской Республики, а также проводится анализ
ис-полнения районного бюджета по расходам за истекший период
текущего финансового года.

IV. Определение величины и сроков наступления
временных кассовых разрывов

На каждом этапе на основе прогноза кассовых поступлений
в районный бюджет и кассовых выплат из районного бюджета
определяются величина и сроки наступления временных
кассовых разрывов.

Расчет величины временного кассового разрыва
производится на основе данных, указанных в приложении к
настоящей Методологии, по следующей формуле:

Кр - В - П - Он,
где    Кр - величина временного кассового разрыва;
В - объем кассовых выплат из районного бюджета на

прогнози-руемый период;
П - объем кассовых поступлений в районный бюджет на

прогнози-руемый период;
Он - остаток средств на счете районного бюджета на начало

про-гнозируемого периода.
Сроком наступления временного кассового разрыва

считается месяц, в котором расчетная величина Кр приобретает
положительное значение.

Расчет величины временного кассового разрыва
применяется при планировании объема средств финансового
резерва районного бюджета для финансирования временных
кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета
Шумерлинского района.

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ ФИНАНСОВОГО РЕЗЕРВА ДЛЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ ВРЕМЕННЫХ КАС-СОВЫХ РАЗРЫВОВ,

ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
В целях финансирования временных кассовых разрывов,

возникающих при исполнении бюджета Шумерлинского района
(далее -районный бюджет) в течение финансового года, расчетно
формируется (планируется) финансовый резерв - необходимый и
достаточный объем денеж-ных средств на едином счете районного
бюджета для осуществления всех необходимых кассовых выплат
из районного бюджета в текущем финансовом году. Финансовый
резерв формируется за счет средств, привлечен-ных путем
заимствований, в размере, равном величине временного кассового
разрыва.

Объем финансового резерва определяется на основе
расчетов, произве-денных по Методологии планирования
временных кассовых разрывов, возни-кающих при исполнении
районного бюджета.

I. Источники формирования финансового резерва
1.1. Формирование финансового резерва осуществляется за

счет следующих источников:
1.1.1. Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других

уровней бюджетной системы Российской Федерации.
1.1.2. Краткосрочные кредиты, привлекаемые в кредитных

организациях.
1.2. Все заимствования, производимые в целях

формирования финансового резерва для финансирования
временных кассовых разрывов, должны быть
краткосрочными, со сроками погашения, приходящимися на
периоды, когда величина временного кассового разрыва имеет
отрицательное значение, и пога-шаться до завершения текущего
финансового года.

II. Организация формирования финансового резерва
Финансовый отдел администрации Шумерлинского района

организует и проводит мероприятия по формированию
финансового резерва на счете районного бюджета, при этом вправе

7



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы Шумерлинского района Чувашской Республики

О КОМПЛЕКСНОМ ПЛАНЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО УСИЛЕНИЮ ВЕТЕРИНАРНО-САНИТАРНОГО КОНТРОЛЯ ЗА СБОРОМ,
УТИЛИЗАЦИЕЙ И УНИЧТОЖЕНИЕМ БИОЛОГИЧЕСКИХ ОТХОДОВ В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ НА 2007-2010 ГОДЫ»

от 22.03.2007г.  № 105
соответствии с Ветеринарно-санитарными правилами сбора,

утилизации и уничтожения биологических отходов,
утвержденными Главным государственным ветеринарным
инспектором РФ 04.12.1995 N 13-7-2/469

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить комплексный план мероприятий по

усилению ветеринарно-санитарного контроля за сбором,
утилизацией и уничтожением биологических отходов в
Шумерлинском районе на 2007-2010 годы».

2. Опубликовать настоящее постановление в издании
«Вестник Шумерлинского района».

3. Контроль за выполнением настоящего
постановления возложить на заместителя главы – начальника
отдела по взаимодействию с предприятиями АПК администрации
Шумерлинского района Мостайкина А.А.

Глава Шумерлинского района           В.А. Мурашкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы Шумерлинского района Чувашской Республики

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  МЕТОДОЛОГИИ ПЛАНИРОВАНИЯ ВРЕМЕННЫХ КАССОВЫХ РАЗРЫВОВ И ПОРЯДКА
ФОРМИРОВАНИЯ ФИНАНСОВОГО РЕЗЕРВА ДЛЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ ВРЕМЕННЫХ КАССОВЫХ РАЗРЫВОВ,

ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров
Чувашской Республики  от 11 мая 2007 года № 104 «Об утверждении
Методологии планирования кассовых разрывов и Порядка
формирования финансового резерва для финансирования
временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении
республиканского бюджета Чувашской Республики», в целях
повышения эффективности управления бюджетными средствами,

п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить прилагаемые:
Методологию планирования временных кассовых разрывов,

возникающих при исполнении бюджета Шумерлинского района
(приложение № 1);

Порядок  формирования финансового резерва для
финансирования временных кассовых разрывов, возникающих при
исполнении бюджета Шумерлинского района (приложение № 2).

2.Финансовому отделу администрации Шумерлинского

района проводить своевременные мероприятия по
прогнозированию временных кассовых разрывов и формированию
финансового резерва с целью финансирования временных
кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета
Шумерлинского района.

3.Рекомендовать  органам  самоуправления сельских
поселений Шумерлинского района  утвердить аналогичную
методологию  планирования временных кассовых разрывов,
возникающих при исполнении бюджетов сельских поселений.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на  финансовый отдел администрации Шумерлинского
района.

4. Опубликовать  настоящее постановление в издании
«Вестник Шумерлинского района».

Глава Шумерлинского района              В.А. Мурашкин

МЕТОДОЛОГИЯ
ПЛАНИРОВАНИЯ ВРЕМЕННЫХ КАССОВЫХ РАЗРЫВОВ, ВОЗНИКАЮЩИХ

ПРИ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
I. Общие положения
1.1.  Под временным кассовым разрывом, возникающим

при исполнении
бюджета Шумерлинского района (далее - временный кассовый
разрыв), понимается прогнозируемая в определенный период
текущего финансового года недостаточность на едином счете
бюджета Шумерлинского района (далее - районный бюджет)
денежных средств, необходимых для осуществления кассовых
выплат из районного бюджета.

Временные кассовые разрывы обусловлены сезонным
характером осуще-ствления расходов (расходы на оплату труда и
начисления на оплату труда при предоставлении ежегодных
отпусков работникам организаций бюджетной сфе-ры, решение
проблем теплообеспечения, подготовку объектов жилищно-
коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду, оказание
финансовой под-держки сельскохозяйственным
товаропроизводителям при проведении посевных и уборочных
работ), а также крупными разовыми выплатами из районного
бюджета, связанными с обслуживанием муниципального долга
Шумерлинского района, и (или) неравномерностью поступления
доходов в районный бюджет в течение финансового года.

1.2.  Методология планирования временных кассовых
разрывов, возникающих при исполнении бюджета Шумерлинского
района (далее - Методология), используется для прогнозирования
величины и сроков наступления временных кассовых разрывов,
основывается на составлении кас-сового плана на прогнозируемый
период и оценке исполнения районного бюджета за истекший
период финансового года.

Под кассовым планом следует понимать прогноз кассовых
поступлений в районный бюджет и кассовых выплат из районного
бюджета в текущем финансовом году.

1.3.  Исходными данными для прогнозирования
величины и сроков насту-пления временных кассовых разрывов
являются бюджетная отчетность об ис-полнении районного
бюджета и сводная бюджетная роспись районного бюджета на
отчетный и/или текущий финансовый год.

1.4.  В целях постоянного мониторинга величины и
сроков наступления временных кассовых разрывов планирование
временных кассовых разрывов осуществляется в два этапа:

текущее планирование;
оперативное планирование.
1.4.1.  Текущее планирование осуществляется в период

составления и ут-верждения сводной бюджетной росписи
районного бюджета на очеред-ной финансовый год в соответствии
с решением Собрания депутатов Шумерлинского района о
районном бюджете на очередной финансовый год и плановый
период и осно-вывается на анализе сводной бюджетной росписи
на отчетный финансовый год, динамики кассовых поступлений в
районный бюджет в течение отчетно-го финансового года,
потребностей в средствах на осуществление расходов се-зонного
характера и обслуживание долговых обязательств Шумерлинского
района.

1.4.2.  Оперативное планирование осуществляется
ежеквартально с раз-бивкой по месяцам путем разработки
прогноза кассовых поступлений в районный бюджет и прогноза
кассовых выплат из районного бюджета на планируемый период,

от 30.05.2007г.  № 219

6
№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Наименование объекта 
недвижимости по 
свидетельству о 

регистрации прав 
собственности 

Местонахождение 

Год 
выпуска 
(построй

ки, 
приобре- 

тения) 

Инвентар
ный 

номер 
объекта 
недвижи

мости 

Единиц
а 

измере
ния 

Коли
честв

о 

Балансов
ая  

стоимост
ь, руб. 

Остато
чная 

стоимо
сть, 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
52 ЗТП – 60  ТМ-

250 кВа с ВЛ-
0,4 кВ 

- д.Шумерля (МТФ)  29 шт. 1 101 242 0 

53 КТП - 88 - д.Шумерля, 
ул.Мичурина 

1988 31 шт. 1 109 654 0 

54 ВЛ-0,4 кВ от 
КТП №88 

- д.Шумерля, 
ул.Мичурина 

1988 66 км 1,5 27 000 0 

55 КТП -52 - д.Шумерля  1969 32 шт. 1 109 654 0 
56 Здание 

трансформатор
ной 
подстанции 

Трансформаторная 
подстанция, 
Шумерлинский район 
д.Шумерля 

д.Шумерля 
(водозабор) 
 

1988 Р05/1042 шт. 1 114 638 67 111 

57 ВЛ-0,4 кВ от 
КТП №101 

- д. Яндаши, 
газораспре-
делительная 
станция 

 47 км 0,1 1 800 0 

58 ВЛ-0,4 кВ от 
ЗТП -22 

- с. Нижняя 
Кумашка 

 69 км 0,95 15 100 0 

59 ВЛ-0,4 кВ от 
КТП -41 

- с. Русские Алгаши 
(ЖКХ) 

 68 км 1,2 21 600 0 

60 Воздушные 
высоковольтны
е 6 кВт линии 
электропереда
чи, 
Шумерлински
й район, дер. 
Шумерля, 
территория 
СХПК 
«Дружба», ул. 
Калинина, ул. 
Ленина, ул. 
Мичурина, ул. 
Кирова, ул. 
Горького 

Воздушные 
высоковольтные 6 кВт 
линии электропередачи, 
Шумерлинский район, дер. 
Шумерля, территория 
СХПК «Дружба», ул. 
Калинина, ул. Ленина, ул. 
Мичурина, ул. Кирова, ул. 
Горького 

Шумерлинский 
район, дер. 
Шумерля 

1968 Р05/1079 п.м 4281,
15 

62353 1396 

61 Кабельные 
высоковольтны
е 6 кВ линии  
электропереда
чи, г. 
Шумерля, ул. 
Ленина 

Кабельные 
высоковольтные 6 кВ 
линии  электропередачи, г. 
Шумерля, ул. Ленина 

г. Шумерля,  
ул. Ленина 

1982 Р05/1091 п.м  788 13969 7962 

62 Воздушные 
высоковольтны
е линии 10кВ 
электропереда

чи, 
Шумерлински

й район, 
п.Мыслец 

Воздушные 
высоковольтные линии 
10кВ электропередачи, 
Шумерлинский район, 

п.Мыслец 

Шумерлинский 
район, п.Мыслец 

1968 Р05/1086 п.м. 579,6 6969 0 

63 КТП – 84 
ТМ -100кВа, 

Шумерлински
й район 

д.Шумерля 
ул.Молодежна

я 
 

- Шумерлинский 
район д.Шумерля 
ул.Молодежная 
 

 30 Шт. 1 109654 0 

64 ВЛ-0,4 кВ от 
 КТП-84,  

Шумерлински
й район 

д.Шумерля 
ул.Молодежна

я 
 

- Шумерлинский 
район д.Шумерля 
ул.Молодежная 

 

2002 01200006 км 0,7 14025 13526 

 Итого:       3844193 420630 
 

5


